
Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           1 

Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 4 – Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování 

 

Poř. 

číslo 
Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 

částka 
Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

31 

Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 
Lužická 101/7 
Olomouc 
77900 

Olomoucká štafeta na vozíku 2017 

38 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 61984680 
 B.Ú. 108097924/2250 

Olomoucká štafeta na vozíku  je unikátní integrační sportovně společenská akce. Základní 
myšlenkou štafety na vozíku je, že invalidní vozík se stává prostředkem, který zajišťuje společné 

sportovní vyžití a zábavu pro všechny.  

Zástupce 
Dotace bude použita na:mzdové náklady, technické zajištění akce, spotřební materiál, propagační 

materiál, tisk. 

14 

Národní rada osob se zdravotním 
postižením České republiky, z.s. 
Partyzánská 1/7/1/7 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

Euroklíč v Olomouckém kraji 2017 

135 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Praha 
Právní forma 
Spolek 
IČO 70856478 
 B.Ú. 291778399/0800 

Osazení Eurozámků na WC a plošiny pro osoby se zdravotním postižením (dále jen OZP) ve veřejně 
přístupných objektech. Dále distribuce OZP a rodičům dětí do tří let Euroklíče. 

Zástupce 
Dotace bude použita na:Eurozámky, Pamětní desky malé, Pamětní deska velká, Samolepící 

označení dveří "Prosím, klepejte", 212 x Informační leták, Prezentační prospekt, Průvodce po 
místech v ČR osazených Eurozámky a mzdové náklady 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           2 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 
částka 

Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

17 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, 
o.p.s. 
Jungmannova 972/25 
Olomouc 
77900 

S Tamtamem na cestách 

31 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Obecně prospěšná společnost 
IČO 00499811 
 B.Ú. 16835061/0100 

Cílem projektu je zvýšení informovanosti o problematice sluchového postižení a možnostech 
terénních služeb rané péče. Informovanost o dané problematice bude probíhat prostřednictvím 

„putující“ výstavy fotografií z činnosti rané péče Tamtam. 

Zástupce Dotace bude použita na:grafické práce, tisk, propagační materiály. 

7 

Národní rada osob se zdravotním 
postižením ČR, z.s. 
Slovenská 594/5 
Olomouc 
77900 

Celoroční činnost NRZP Olomouckého kraje 

34 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 70856478 
 B.Ú. 192457952/0300 

Spolupráce s KÚ na přípravě strategických materiálů, při plánování opatření ve prospěch OZP, na 
jednání výboru NRZP Ol.kraje a dalších akcích kraje. Provoz kanceláře, která slouží i jako bezplatná 

poradna pro klienty. 

Zástupce Dotace bude použita na:spotřební materiál, cestovné, mzdové náklady na osobní asistenci ZTP 

11 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, 
o.p.s. 
Jungmannova 972/25 
Olomouc 
77900 

Odpoledne nejen pro děti aneb s úsměvem od ucha k uchu 

26 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Obecně prospěšná společnost 
IČO 00499811 
 B.Ú. 16835061/0100 

7. ročník, oslava mezinárodního dne dětí a seznámení veřejnosti s problematikou sluchového 
postižení a se službami rané péče poskytované rodinám dětí se sluchovým nebo kombinovaným 

postižením. Projekt je zacílen na děti ve věku 1-15 let a jejich rodin. 

Zástupce 
Dotace bude použita na:honoráře, spotřební materiál, tisk, propagační, materiální, organizační a 

technické zabezpečení akce. 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           3 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 
částka 

Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

34 

Rada seniorů České republiky, Krajská 
rada seniorů Olomouckého kraje - 
pobočný spolek 
Jeremenkova 1191/40a 
Olomouc 
77900 

Krajská táborová škola v přírodě pro seniory 

64 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Pobočný spolek 
IČO 04577850 
 B.Ú. 2900931192/2010 

Zážitkový program pro seniory (dílny, výlety, vstupné, věcné ceny do soutěží + diplomy a medaile, 
vystoupení hostů, apod.) a dopravu seniorů do/z místa konání a v rámci zážitkového programu. 

Zástupce Dotace bude použita na:dopravu, spotřební materiál, vstupné, honoráře účinkujícím. 

5 

Felix anima, z. s. 
Zahradní 419 
Grygov 
78373 

Kulturní pořady pro seniory 

32 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 22747656 
 B.Ú. 6984841001/5500 

Kulturně – společenské programy pro seniory, především, pro ty, kteří se za kulturou nepodívají, 
proto ji vozíme k nim. 

Zástupce 
Dotace bude použita na:Licenční umělecké smlouvy, zapůjčení aparatury, kostýmů, rekvizit, 
dopravné, ubytování umělců, střihy hudby, režie a choreografie programu, údržba kostýmů. 

24 

DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, o.p.s. 
Kozinova 35/5 
Šumperk 
78701 

Rozsviťme se modře - Modrý duben 

16 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Šumperk 
Právní forma 
Obecně prospěšná společnost 
IČO 25852957 
 B.Ú. 277260083/0300 

Projekt je zaměřen na osvětovou kampaň "Rozsviťme se modře", která probíhá v rámci Světového 
dne porozumění autismu (2.dubna). Jejím cílem je  zvýšit povědomí veřejnosti o problematice 

poruch autistického spektra (PAS). 

Zástupce Dotace bude použita na:propagační materiály, spotřební materiál, tisk a grafika, 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           4 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 
částka 

Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

22 

Potravinová banka v Olomouckém kraji 
z.s. 
Wurmova 588/5 
Olomouc 
77900 

Potravinová banka v Olomouckém kraji 

88 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 04463528 
 B.Ú. 2000931226/2010 

Cílem PB je vytvoření sítě pro distribuci potravinových přebytků. Zdroje mohou využívat 
poskytovatelé sociálních služeb a humanitární organizace. PB shromažďuje dary od producentů, 

prodejců potravin a také od drobných dárců a ze sbírek. 

Zástupce 
Dotace bude použita na:spotřební materiál, nájemné, spotřeba energií, cestovné, mzdové náklady, 

ekonomické, právní a jiné odborné služby, ostatní služby (svoz odpadu, správa IT) 

6 

NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. 
Havlíčkova 4481/44 
Jihlava 
58601 

Vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením prostřednictvím ochrany 
veřejného zájmu na úseku bezabriérové přístupnosti  staveb 

80 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Jihlava 
Právní forma 
Obecně prospěšná společnost 
IČO 27163059 
 B.Ú. 2400856296/2010 

NIPI bezbariérové prostředí o.p.s. spravuje celostátní siť konzultačních středisek. V Olomouckém 
kraji ve městech Šumperk, Olomouc, Přerov, Prostějov, Jeseník a nově se zřizuje v měste Uničov. 

Konzultant v rámci veřejně prospěšné činnosti  poskytuje oso 

Zástupce 
Dotace bude použita na:mzdové náklady, spotřební materiál, cestovné, nájemné, služby 

(poštovné). 

32 

SPOLU Olomouc, z.s. 
Dolní náměstí 27/38 
Olomouc 
77900 

Fimfárum - festival tvořivosti a fantazie lidí se zdravotním postižením i bez 

24 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 63729113 
 B.Ú. 1814781349/0800 

Víkendové setkání, jehož hlavní náplní jsou tvořivé dílny a doprovodný kulturní program určený 
všem. Cílem je prostřednictvím společných tvořivých a kulturních aktivit propojit světy lidí s 

postižením i bez a umožnit vzájemnou výměnu zkušeností. 

Zástupce Dotace bude použita na:trička s logem festivalu a spotřební materiál. 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           5 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 
částka 

Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

12 

STP v ČR,z.s.místní organizace Přerov 
Kratochvílova 35 2894/35 
Přerov 
75002 

Senioři se svými vnuky 

24 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Přerov 
Právní forma 
Spolek 
IČO 47184418 
 B.Ú. 27--1630050277/0100 

Týdenní pobyt v rekreačním zařízení. Akce podporující mezigenerační kontakt v rámci rodiny. 
Podporuje se vzájemná komunikace, posiluje se vzájemná úcta a láska, vzájemné porozumění. 

Zástupce Dotace bude použita na:ubytování a stravu účastníků pobytu 

37 

Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a 
Slezska, z. s. 
Střelniční 75/8 
Ostrava 
70200 

Poradenství pro spotřebitele a vzdělávací aktivity SOS MaS, z. s. pro zvlášť zranitelné skupiny 
spotřebitelů 

80 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Ostrava - město 
Právní forma 
Spolek 
IČO 22831738 
 B.Ú. 2200104372/2010 

Záměrem projektu je zajistit vzdělávací a osvětovou činnost zaměřenou na zvýšení všeobecného 
povědomí seniorů v OK o jejich právech, reagující na každodenní realitu, s níž se setkávají: obrana 

před manipulativním jednáním prodejce, prevence zadluženosti. 

Zástupce 
Dotace bude použita na:spotřební materiál, nájemné, cestovné, pohonné hmoty, mzdové náklady, 

ostatní služby (telefon, internet, poštovné, provoz web stránek), propagační materiály, tisk. 

10 

Naše Repcinsko, z.s. 
Břetislavova 249/9a 
Olomouc 
77900 

"Podaná ruka." Pilotní projekt sociálního začleňování Našeho Řepčínska. 

21 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 04877845 
 B.Ú. 113355/0100 

Cílem je začlenění sociálně znevýhodněných žen na trhu práce a začlenění věkově a zdravotně 
znevýhodněných osob v komunitě. 

Zástupce 
Dotace bude použita na:lektorné, cestovné, mzdové náklady, spotřební materiál, propagační 

materiál, tisk. 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           6 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 
částka 

Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

25 

Amelie, z.s. 
Šaldova 337/15 
Praha 
18600 

Dobrovolníci Amelie pomáhají žít život s rakovinou 

60 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Praha 
Právní forma 
Spolek 
IČO 27052141 
 B.Ú. 104034379/0800 

Pokračování a rozvoj dobrovolnického programu Amelie na Olomoucku pro onkologicky nemocné, 
bez rozdílu diagnózy či stádia onemocnění. Akreditovaný dobrovolnický program Amelie je 

zaměřený výhradně na oblast onkologie a je jediný, na území Olom. kraje. 

Zástupce 
Dotace bude použita na:spotřební materiál, nájemné, opravy a údržba, cestovné, mzdové náklady, 

tisk, grafika, progagace a IT služby, školení a vzdělávání supervize, telefon, internet, poštovné. 

29 

Klub seniorů Rouské - Všechovice, z.s. 
Rouské 64 
Rouské 
75353 

Neseďte doma, příjďte mezi nás - jubilejní X. ročník 

21 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Přerov 
Právní forma 
Spolek 
IČO 27017664 
 B.Ú. 205026239/0300 

Kulturně-společenské akce, např. přednášky, setkání se seniory z jiných regionů Olomouckého 
kraje, zájezdy do divadel a na výstavy.Pokračování v činnosti vzdělávací, a to v pořádání přednášek 

o zdraví, cestopisných a psychologických a PC kurzů. 

Zástupce 
Dotace bude použita na:nájem prostor, technické zabezpečení akcí, spotřební materiál, cestovné, 

dopravné, tisk, propagační materiál, vstupné, pronájem internetových informačních kiosků. 

23 

P-centrum, spolek 
Lafayettova 47/9 
Olomouc 
779 00 

Dobrovolníci U Mloka pomáhají dětem 

91 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 60803291 
 B.Ú. 175278311/0300 

Záměrem projektu je snížit znevýhodnění a sociální vyloučení rodin s dětmi jejich podporou v 
oblastech vzdělávání a bezpečného trávení volného času formou prospěšné činnosti občanů v 

sociální oblasti. Realizací programů Pět P a Doučování. 

Zástupce 
Dotace bude použita na:spotřební materiál, nájemné, spotřeba energií, opravy a údržba, mzdové 
náklady, lektorné, ostatní služby (tisky, propagační materiály, vzdělávání, správa IT sítě), vstupné 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           7 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 
částka 

Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

39 

Charita Olomouc 
Wurmova 5 
Olomouc 
77200 

Centrum materiální pomoci 

60 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Církevní organizace 
IČO 44936427 
 B.Ú. 1221443811/0100 

Potřebným klientům Charity Olomouc i jiných organizací poskytuje pomoc ve formě ošacení, 
potravin, příp. vybavení domácnosti. Centrum úzce spolupracuje se střediskem Samaritán pro lidi 

bez domova a se Sdružením SOS. 

Zástupce 
Dotace bude použita na:mzdové náklady, spotřební materiál, kancelářské potřeby, pohonné 

hmoty, energie, nájemné, telefony, internet. 

36 

Cyrilometodějské gymnázium, základní 
škola a mateřská škola v Prostějově 
Komenského 1592/17 
Prostějov 
796 01 

Centrum celoživotního učení 

12 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Prostějov 
Právní forma 
Církevní organizace 
IČO 44053916 
 B.Ú. 1502372319/0800 

Posláním Centra celoživotního učení je zapojení různých zájmových i věkových skupin dospělých do 
aktivního života, rozvíjení jejich vlastních schopností a znalostí a především oživení zájmu o vlastní 

vzdělávání a zapojení do veřejného života a seberozvoj 

Zástupce 
Dotace bude použita na:lektorné, spotřební materiál, ostatní služby (kopírování, tisk, propagace, 

reklama). 

2 

Spolek INspiro 
Palackého 75/21 
Olomouc 
77900 

Stáří je stav mysli 2017 

10 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 26644827 
 B.Ú. 43--4829870217/0100 

Realizace 4. ročníku cyklu seminářů pro seniory 55+, které jim pomohou pochopit některé 
zákonitosti mezilidské interakce.  Semináře seniory aktivizují, zábavnou formou je zbavuje obav z 

mezilidského kontaktu. Projekt působí integračně. Nabízeno zdarma. 

Zástupce Dotace bude použita na:spotřební materiál, tisk, lektorné. 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           8 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 
částka 

Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

28 

Maltézská pomoc, o.p.s. 
Lázeňská 485/2 
Praha 
11800 

Moderní senior - vzdělávání seniorů a poradenství v oblasti moderních technologií 

60 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Praha 
Právní forma 
Obecně prospěšná společnost 
IČO 26708451 
 B.Ú. 178855778/0300 

Základním cílem projektu je zlepšení dovedností seniorů v oblasti používání moderní techniky 
(práce na PC včetně ovládání internetu, používání platebních karet, bankomatů, mobilních 

telefonů, Skype, fotoaparátu apod.) a info kpořízení nových technologií. 

Zástupce 
Dotace bude použita na:mzdové náklady, lektorné, spotřební materiál, nájemné, tisk, ekonomické 

služby. 

35 

Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 
Lužická 101/7 
Olomouc 
77900 

Společně za zábavou bez bariér aneb volnočasové aktivity v Trendu vozíčkářů – sociální začlení 
osob s tělesným postižením 

41 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 61984680 
 B.Ú. 108097924/2250 

Aktivity na rozvoj osobnosti – arteterapie, dramaterapie – tvořivá a zážitková forma přispívající k 
rozvoji osobnosti. Výchovně-vzdělávací aktivity – přednášky, exkurze. Sportovní aktivity. Rukodělné 

aktivity – Dílny a ostatní aktivizační činnosti. 

Zástupce Dotace bude použita na:mzdové náklady, spotřební materiál, cestovné, dopravné, lektorné. 

15 

Klub českých turistů, odbor zdravotně 
postižených Zábřeh 
Severovýchod 2054/50 
Zábřeh 
78901 

14. oblastní sraz zdravotně postižených turistů Olomouckého kraje ve Starém Městě pod 
Sněžníkem 

10 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Šumperk 
Právní forma 
Pobočný spolek 
IČO 03565670 
 B.Ú. 269224939/0300 

Prezentace poznávání míst turisty se zdravotním postižením v Olomouckém kraji, setkávání turistů 
se zdravotním postižením. 

Zástupce 
Dotace bude použita na:dopravu, vstupné, telefon, ceny do soutěží, spotřební materiál, propagační 

materiály, tisk, poštovné. 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           9 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 
částka 

Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

8 

Regionální unie seniorů 
Jungmannova 972/25 
Olomouc 
77900 

PODPORA SOCIÁLNÍ INTEGRACE SENIORŮ - KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 

10 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 66185866 
 B.Ú. 216952238/0300 

Projekt je zaměřen na kulturně vzdělávací činnost seniorů, zapojení seniorů do aktivního života a 
zlepšení jejich fyzické kondice. Projektem se snažíme život seniorů v Olomouckém kraji zpříjemnit, 

poskytnout jim nejnovější informace a seznámení s historii. 

Zástupce Dotace bude použita na: vstupné a dopravu. 

1 

Žebřík, z. s. 
Raisova 1159 
Prostějov 
79601 

Integrační aktivity pro cizince 

13 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Prostějov 
Právní forma 
Spolek 
IČO 27019896 
 B.Ú. 1891351369/0800 

Cílem projektu je podpořit proces integrace cizinců do většinové společnosti a přirozeným 
způsobem preventivně působit proti negativním společenským jevům jako rasismus, xenofobie, 

národnostní nesnášenlivost. (programy Mozaika, Čajovna). 

Zástupce Dotace bude použita na: mzdové náklady, lektorné, spotřební materiál 

13 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, 
o.p.s. 
Jungmannova 972/25 
Olomouc 
77900 

Ještě větší odborníci 

19 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. 
Krácení požadavku a výše dotace 

byla stanovena v souladu s pravidly 
Dotačního programu pro sociální 

oblast 2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Obecně prospěšná společnost 
IČO 00499811 
 B.Ú. 16835061/0100 

Cílem projektu je zvýšení odbornosti poradců rané péče, získání informací a poznatků o nových 
metodách a jejich následné využití při práci v rodinách, navázání spolupráce s dalšími organizacemi 

a odborníky, kteří jsou s rodinou rovněž v kontaktu. 

Zástupce Dotace bude použita na: odborná školení, lektorné, vzdělávání. 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           10 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 
částka 

Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

27 

SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o. p. s. 
U Tiskárny 515/3 
Ostrava-Přívoz 
70200 

SPOLEČNĚ v Hanušovicích 2017 

0,00 Kč 

Žádosti nebylo vyhověno. Důvodem 
nevyhovění žádosti je skutečnost, že 

obsahem žádosti jsou 
nepodporované aktivity dle bodu 

3.2.5 pravidel Dotačního programu 
pro sociální oblast 2017 - dotační 

titul č. 4. 

  

Okres Ostrava - město 
Právní forma 
Obecně prospěšná společnost 
IČO 68145209 
 B.Ú. 1662520309/0800 

Cílem projektu je zmírnění sociálního vyloučení osob a podpořit jejich aktivní zapojení se do života 
města. Aktivity projektu: vyhledávání aktivitních osob a navázání spolupráce, podpora a koordinace 

činnosti a spolupráce místních institucí a spolků, preventivně bezpečnostní přednášky Police ČR, 
prezentace příkladů dobré praxe.  

  Zástupce 
Dotace bude použita na:spotřební materiál, nájemné, spotřeba energií, opravy a údržba, cestovné, 
pohonné hmoty, mzdové náklady, ostatní služby (telefon, internet, poštovné, občerstvení), školení 

a vzdělávání. 

30 

Oblastní charita Přerov 
9.května 1925/82 
Přerov 
75002 

Učící se rodina 

0,00 Kč 

Žádosti nebylo vyhověno. Důvodem 
nevyhovění žádosti je skutečnost, že 

obsahem žádosti jsou 
nepodporované aktivity dle bodu 

3.2.5 pravidel Dotačního programu 
pro sociální oblast 2017 - dotační 

titul č. 4. 

  

Okres Přerov 
Právní forma 
Církevní organizace 
IČO 45180270 
 B.Ú. 34536831/0100 

Podpora vzdělávání rodin ze sociálně vyloučených lokalit. Fáze: 1. Informování dospělých klientů o 
projektu, 2. realizace abmulatní a terénní formy projektu v Romském komunitním centru Žížalka, 3. 

společné soutěžní sektání rodin a vyhodnocení aktivit. 

  Zástupce Dotace bude použita na:spotřební materiál, spotřeba energií, mzdové náklady. 

33 

KAPPA-HELP 
Nám. Přerovského povstání 1/2803 
Přerov 
75002 

Rodina - základ života - (Sociální začleňování rodin z vyloučených lokalit v Přerově, doučování 
pro děti a podpora uplatnění mládeže na trhu práce) 

0,00 Kč 

Žádosti nebylo vyhověno. Důvodem 
nevyhovění žádosti je skutečnost, že 

obsahem žádosti jsou 
nepodporované aktivity dle bodu 

3.2.5 pravidel Dotačního programu 
pro sociální oblast 2017 - dotační 

titul č. 4. 

Okres Přerov 
Právní forma 
Spolek 
IČO 66743192 
 B.Ú. 3210800309/0800 

Uspořádání preventivně vzdělávacích akcí, jejichž cílem je předání informací o prevenci rizikového 
chování. Dále doučování dětí, které mají špatný prostěch ve škole, s motivací k dalšímu vzdělávání. 

(Rodiny žijící v sociálně vyloučených lokalitách-Přerov). 

Zástupce Dotace bude použita na:spotřební materiál, mzdové náklady, tisk. 



Zveřejněno dne: 19. 5. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/15/48/2017 ze dne 15. 5. 2017.           11 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 

Schválená 
částka 

Odůvodnění 

Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

26 

Amelie, z.s. 
Šaldova 337/15 
Praha 
18600 

Aktivity v Centru Amelie Olomouc 

0,00 Kč 

Žádosti nebylo vyhověno. Důvodem 
nevyhovění žádosti je skutečnost, že 

obsahem žádosti jsou 
nepodporované aktivity dle bodu 

3.2.5 pravidel Dotačního programu 
pro sociální oblast 2017 - dotační 

titul č. 4. 

Okres Praha 
Právní forma 
Spolek 
IČO 27052141 
 B.Ú. 104034379/0800 

Poskytování služby Centra Amelie, zajištění dostupnosti Linky Amelie, zajistění dostupnosti 
odborníků (sociální pracovníci, psycholog a psychoterapeut), realizace 200 kontaktů s cílovou 

skupinou a zvyšování povědomí o psychosociální pomoci. 

Zástupce 
Dotace bude použita na:spotřební materiál, nájemné, opravy a údržba, cestovné, mzdové náklady, 

tisk, grafika, propagace, lektorné, telefon, internet, služby účetní, odpady. 

 


